SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8537

<sedoc.pff@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 18/CONSCPF/UFFS/2021

Revoga atos normativos do Conselho de Campus
da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS)
– Campus Passo Fundo.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE  CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS) - CAMPUS PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições, considerando:
a)  o  Decreto  nº  10.139,  de  28  de  novembro  de  2019,  que  dispõe  sobre  a  revisão  e  a
consolidação dos atos normativos inferiores a decreto;
b)  a  Portaria  nº  644/GR/UFFS/2020,  que  estabelece  diretrizes  para  realização  da  triagem,
exame, revisão e consolidação dos atos normativos inferiores a decreto; e
c) a Portaria nº 645/GR/UFFS/2020, que constitui comissão responsável pela triagem, exame,
revisão e consolidação dos atos normativos inferiores a decreto;

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar atos normativos do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira
Sul (UFFS) – Campus Passo Fundo constantes do Anexo I desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala  das  Sessões  do  Conselho  de  Campus da  UFFS  –  Campus Passo  Fundo  (em  caráter
excepcional, por meio de sistema de videoconferência Webex),  6ª Sessão Ordinária, em Passo
Fundo-RS, 30 de agosto de 2021.

JULIO CÉSAR STOBBE
Presidente do Conselho de Campus Passo Fundo

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8537

<sedoc.pff@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

ANEXO I

ATO DELIBERATIVO EMENTA
ATO DELIBERATIVO Nº 1/CONSCPF/UFFS/2016 Regimento do Colegiado do Curso de Medicina.

PORTARIA EMENTA
PORTARIA Nº 01/2016/CONSC-PF/UFFS/2016 Constitui  a  Comissão  de  Avaliação  de

Requerimento de Redistribuição para a vaga de
Administrador no Campus Passo Fundo.

PORTARIA Nº 01/CONSC-PF/UFFS/2017 Constitui  a  Comissão  de  Avaliação  de
Requerimento de Redistribuição para a vaga de
Assistente em Administração no Campus Passo
Fundo.

PORTARIA Nº 02/CONSC-PF/UFFS/2017 Designa  a  Comissão  de  Acompanhamento  e
Avaliação  dos  Programas  de  assistência
Estudantil da UFFS – Campus Passo Fundo.

PORTARIA Nº 03/CONSC-PF/UFFS/2017 Constitui  a  Comissão  de  Avaliação  de
Requerimentos de Redistribuição para a  vaga
de Auditor para o Campus Passo Fundo.

RESOLUÇÃO EMENTA
RESOLUÇÃO Nº 01/2015/CONSELHO DE
CAMPUS/UFFS

Institui a Comissão Eleitoral Local para conduzir
os trabalhos de escolha dos novos membros do
CONSUNI.

RESOLUÇÃO  Nº  02/2016/CONSELHO  DE
CAMPUS/UFFS

Homologa  a  composição  do  Colegiado  do
Curso de Medicina.

RESOLUÇÃO Nº 03/CONSELHO DE
CAMPUS/UFFS/2016

Delibera  sobre  a  Apresentação  de
Disponibilidade  de  Horário  Semanal  Docente
para  a  Confecção  do  Cronograma  de  Ensino
Semestral no Campus Passo Fundo/UFFS.

RESOLUÇÃO Nº 04/2016/CONSC-PF/UFFS/2016 Homologa  a  composição  do  Núcleo
Permanente  de  Pessoal  Docente  do  Campus
Passo Fundo.

RESOLUÇÃO Nº 05/2016/CONSC-PF/UFFS/2016 Aprova “ad referendum” o Plano Institucional
de Afastamento para Capacitação Docente do
Campus Passo Fundo.

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8537

<sedoc.pff@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 1/CONSCPF/UFFS/2018 Prorroga  ad  referendum  a  Resolução  Nº
04/2016/CONSC-PF/UFFS/2016.

RESOLUÇÃO Nº 3/CONSCPF/UFFS/2018 Homologa  a  composição  do  Colegiado  do
Curso de Medicina.

RESOLUÇÃO Nº 4/CONSCPF/UFFS/2018 Homologa  a  composição  do  Núcleo
Permanente  de  Pessoal  Docente  do  Campus
Passo Fundo.

RESOLUÇÃO Nº 1/CONSCPF/UFFS/2019 Informa o nome dos membros para compor a
lista tríplice para o cargo de Diretor do Campus
Passo Fundo.

RESOLUÇÃO Nº 2/CONSCPF/UFFS/2019 Escolha  dos  novos  membros  do Conselho de
Campus, Campus Passo Fundo da Universidade
Federal da Fronteira sul – UFFS.

RESOLUÇÃO Nº 1/CONSCPF/UFFS/2020 Aprova  a  Inclusão  de  Vagas  Docentes  em
Concurso  para  o  Campus Passo  Fundo  da
Universidade Federal da Fronteira sul – UFFS.

RESOLUÇÃO Nº 2/CONSCPF/UFFS/2020 Aprova  a  Comissão  Local  para  a  escolha  de
representantes  docentes  para  compor  o
Núcleo  Permanente  de  Pessoal  Docente  do
Campus Passo Fundo/RS.

RESOLUÇÃO Nº 5/CONSCPF/UFFS/2021 Compõe Comissão Temporária para estipulação
de critérios técnicos para subsidiar as Decisões
da Coordenação Acadêmica nos pareceres de
análise  de  Planos  e  Relatórios  Anuais  de
Atividades  (PAA  e  RAA)  do  Campus Passo
Fundo/RS.

http://www.uffs.edu.br/
https://www-mgm.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscpf/2020-0002
https://www-mgm.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscpf/2020-0001
https://www-mgm.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscpf/2019-0002
https://www-mgm.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscpf/2019-0001
https://www-mgm.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscpf/2018-0004
https://www-mgm.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/resolucao/conscpf/2018-0003